
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO :    MODIFICA DELLA DELIBERA N. 190/2022 A CAUSA DI ERRORE MATERIALE NELL’IMPORTO 

DI AFFIDAMENTO PER I SERVIZI DI  INGEGNERIA E ARCHITETTURA PER IL P.O. SANTOBONO 

AFFIDATARIO:  ING.  LUDOVICO  FARIELLO  -  IMPORTO  CORRETTO  DI    AFFIDAMENTO  € 

49.178,32 OLTRE CNPAIA (4%) ED IVA (22%) - CIG 913784543E

Il  sottoscritto  Direttore  della  UOC  Tecnico  Patrimoniale  e  ICT  propone  quanto  di  seguito riportato, 

attestando la regolarità della relativa istruttoria:

Premesso che:
 l'atto  deliberativo  n.  190  del  25/03/2022,  relativo  all'affidamento   all'ing .  Ludovico  Fariello  dei 

Servizi di Ingegneria e architettura per  il  P.O. Santobono Padiglione  Ravaschieri , è viziato da errore 
materiale  solo  nella  parte  relativa  al  deliberato,  laddove,  in  luogo  della  corretta  somma 
dell'affidamento, pari ad € 49.178,32, è indicata l'errata somma di € 149.178,32;

Considerato che:
 occorre emendare  l'errore materiale  individuato e, pertanto, modificare  la delibera n. 190/2022 

nella parte in cui indica l'importo di affidamento

                Il RUP
    (Geom. Alessandro Orlando)
         f.to digitalmente

                  Visto
Il Dirigente Amministrativo
    (Dr.ssa Antonella Giuliani)
         f.to digitalmente

Il Direttore 
Ing. Gennaro Sirico
f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Direttore Sanitario
Dott. Vincenzo Giordano

f.to digitalmente

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  Unità  Operativa  proponente,  nonché  dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato

DELIBERA

Di modificare  l'atto deliberativo n. 190 del 25/03/2022 in quanto viziato da errore materiale nella 
parte "DELIBERA" nel modo che segue:

1) Di prendere atto  delle  risultanze  della  Trattativa  Diretta,  espletata  ai  sensi  dell’art.  36, 
comma 6, del  D.Lgs.  50/2026, sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con 
Trattativa Diretta n. ID  2062953, e, per l’effetto,   di  affidare  ai sensi dell’art.36, comma 2, 
lett. a)   D.Lgs.  50/2016, come modificato dall’art. 5-bis della  legge 120/2020 e dall’art.51 
della L. 108/2021,  all’ Ing . Ludovico Fariello , con studio in Napoli, via Domenico Fontana, 
81, iscritto all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Napoli al n. 19972, nonché iscritto 
al  Me.PA.,  C.F.  FRLLVC85P28F839X,  P.I.  07692001212,   il   Servizio di Progettazione 
Definitiva ed Esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione e di 
Esecuzione e di Direttore Operativo dei lavori di spostamento di U.T.A., gruppi frigo, 
sottoservizi ed impianti presso il P.O. Santobono Padiglione  Ravaschieri ;  il  tutto per un 
importo complessivo pari ad € 49.178,32, oltre CNPAIA (4%) ed IVA (22%);

2) Di dare atto  che la complessiva spesa pari  ad € 49.178,32, oltre CNPAIA (4%) ed IVA (22%) ,   
derivante  dal  presente  affidamento,  sarà  addebitata  sul  Bilancio  aziendale  del  corrente 
anno 2022, in quota parte sui futuri cespiti derivanti dai lavori di cui in premessa;

3) Di dare atto  che il  presente provvedimento  sarà pubblicato sul profilo del Committente, ai 
sensi dell’art. 29 del  D.Lgs.  50/2016 e dell’art. dell’art. 37, commi 1 e 2 del  D.Lgs.  33/2013, 
come modificato dall’art. 31 del D.Lgs. 97/2016;

4) Di trasmettere  il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,   all’ing .  Ludovico  Fariello   tramite  il 
sistema Me.PA. ed agli ingegneri invitati ad inviare il proprio preventivo a mezzo pec;

5) Di   dare atto   che   il  contratto,  da  stipulare  in  forma  scritta,  sarà  formalizzato 
telematicamente  tramite  la  piattaforma  Me.PA.,  nell’ambito  della  procedura  TD  n.  ID 
2062953,   mediante   apposizione  in  calce  al  presente  atto  della  firma  digitale  del 
sottoscritto e dell’affidatario e sarà da intendersi nella forma di scrittura privata a norma 
dell’art.  32,  comma  14  del  Codice  dei  contratti  pubblici,  e  sarà  regolamentato  dalle 
Condizioni Generali di Contratto stabilite da Consip S.p.A.;

6) Di  dare altresì atto  che non verrà applicato i l termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 9 
del  D.Lgs.  50/2016, come previsto dal comma 10 lett. b) del medesimo articolo e che la   
verifica  dei  requisiti  generali  dell’aggiudicatario  è  garantita  dalla  disciplina  del  comma 
6-ter dell’art.36 del Codice dei contratti pubblici.



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7) Di   prendere atto   che   in  ottemperanza  alle  disposizioni  dell’Ufficiale  Rogante  Aziendale, 
contenute  nella  nota  prot.  n. 8187  del  20.04.2021,  entro  5  giorni  dalla  stipulazione  del 
contratto,  l’aggiudicatario  si  impegna  all’assolvimento  dell’imposta  di  bollo  di  €  16,00, 
secondo le modalità previste dall’art. 3 del DPR 642/1972.

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Rodolfo Conenna)

f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 225 del 04 aprile 2022
		2022-03-29T10:37:17+0200
	Alessandro Orlando


		2022-03-29T15:58:42+0200
	Antonella Giuliani


		2022-03-29T16:02:41+0200
	Gennaro Sirico


		2022-03-31T14:24:03+0200
	Daniela Mignone


		2022-03-31T14:54:14+0200
	Vincenzo Giordano


		2022-04-04T12:32:01+0200
	Rodolfo Conenna


		2022-04-04T13:21:35+0200
	Giuseppe Rocco




